επιβεβαίωσης από τον ορκωτό ελεγκτή λογιστή κ. Στέφανο Κλιάφα (ΑΜ 10891) της B.D.O. ΠΡΟΤΥΠΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΗ Α.Ε., διεύθυνση Λεωφ. Πατησίων & Χέϋδεν 104 34, τηλ. 210 82.17.572.

Τα σχετικά πιστοποιητικά ελέγχου των δημοσιευμένων εταιρικών και ενοποιημένων οικονομικών
καταστάσεων των χρήσεων 2005-2007 και εξαμήνου 2008 και των proforma χρηματοοικονομικών
πληροφοριών χρήσεων 2006, 2007 και εξαμήνου 2008 που συντάχθηκαν βάσει ΔΠΧΠ, είναι διαθέσιμα στα
γραφεία της Εταιρίας, Λεωφ. Αμαρουσίου-Χαλανδρίου 18-20, 151 25  Μαρούσι και στην ηλεκτρονική
διευθυνσή της http://www.aegek.gr.

http://www.aegek.gr/

Ενημερωτικό Δελτίο ΑΕΓΕΚ

11

1.3  Μετοχική Σύνθεση

Την 20.09.2008, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας διαιρείτο σε 215.885.306 κοινές ονομαστικές μετά ψήφου
μετοχές, ονομαστικής αξίας € 0,50 έκαστη. Με βάση το μετοχολόγιο κατά την ίδια ημερομηνία, οι δικαιούχοι
μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου άνω του 5%, πριν και μετά την παρούσα αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου
της Εταιρίας,   ήταν οι ακόλουθοι :

 Πριν την αύξηση (20.09.2008) Μετά την αύξηση (7.11.2008)
Μέτοχοι  Αριθμός

μετοχών
ποσοστό

συμμετοχής
Δικαιώματα
ψήφου*

Αριθμός
μετοχών

ποσοστό
συμμετοχής

Δικαιώματα
ψήφου*

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 16.273.210 7,54% 16.273.210 50.603.342 13,81% 50.603.342
ALPHA BANK 15.434.258 7,15% 15.434.258 106.667.264 29,12% 106.667.264
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  0 0 0 6.000.000 1,64% 6.000.000
ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 0 0 0 7.968.000 2,18% 7.968.000
MARFIN EGNATIA BANK 0 0 0 10.902.421 2,98% 10.902.421
Επενδυτικό Κοινό 184.177.838 85,31% 184.177.838 184.177.838 50,28% 184.177.838
ΣΥΝΟΛΟ   215.885.306 100,00% 215.885.306 366.318.865 100,00% 366.318.865
* Σύμφωνα με το Ν. 3556/2007

1.4 Πληροφορίες σχετικά με τις μετοχές της Εταιρίας

Οι μετοχές της Εταιρίας είναι άϋλες κοινές ονομαστικές, με δικαίωμα ψήφου, διαπραγματεύονται στο Χ.Α.
και έχουν εκδοθεί βάσει των διατάξεων του Κ.Ν. 2190/1920 και του Καταστατικού της Εταιρίας.

Οι μετοχές της ΑΕΓΕΚ διαπραγματεύονται (από 27.06.2008) στην κατηγορία της Επιτήρησης, κατ’ εφαρμογήν
της διατάξεως της παραγράφου 3.1.2.5.1.β του Κανονισμού του ΧΑ (άρθρο 212, παρ. 1β του προϊσχύσαντος
Κανονισμού του Χ.Α.).

Κατ’ εφαρμογή της παραγράφου  3.1.2.6 του Κανονισμού του ΧΑ, σε περίπτωση ένταξης στην Κατηγορία

[…]

ΣΥΝΟΛΟ 2.148 1.874 1.518 1.477

(*)Συμπεριλαμβανομένων των μελών του Δ.Σ. με εξαρτημένη εργασία

Σημαντικό ποσοστό του προσωπικού του Ομίλου είναι πτυχιούχοι Α.Ε.Ι. και γενικά απόφοιτοι
τριτοβάθμιας εκπαίδευσης.

Ο Ομιλος ΑΕΓΕΚ δεν χρησιμοποιεί σημαντικό αριθμό προσωρινών υπαλλήλων.

Όλοι οι εργαζόµενοι στον Όμιλο είναι ασφαλισµένοι στα ταµεία που προβλεπόταν από το νόµο.

Δεν υπάρχουν δικαιώματα αγοράς μετοχών (stock option) των εργαζομένων της ΑΕΓΕΚ, καθώς επίσης και
καμία συμφωνία για συμμετοχή των εργαζομένων στο κεφάλαιο της Εταιρίας.

Ενημερωτικό Δελτίο ΑΕΓΕΚ

135

2.15  Μέτοχοι
Κατά την Τακτική Γενική Συνέλευση της 20.09.2008 το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας διαιρείτο σε
215.885.306 κοινές ονομαστικές με δικαίωμα ψήφου μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,50 εκάστη.

Με βάση το μετοχολόγιο κατά την ίδια ημερομηνία, οι δικαιούχοι μετοχών ή δικαιωμάτων ψήφου άνω του
5%, πριν και μετά την παρούσα αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρίας,   ήταν οι ακόλουθοι :

 Πριν την αύξηση (20.09.2008) Μετά την αύξηση (7.11.2008)
Μέτοχοι  Αριθμός

μετοχών
ποσοστό

συμμετοχής
Δικαιώματα
ψήφου*

Αριθμός
μετοχών

ποσοστό
συμμετοχής

Δικαιώματα
ψήφου*

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 16.273.210 7,54% 16.273.210 50.603.342 13,81% 50.603.342
ALPHA BANK 15.434.258 7,15% 15.434.258 106.667.264 29,12% 106.667.264
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ  0 0 0 6.000.000 1,64% 6.000.000
ΓΕΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 0 0 0 7.968.000 2,18% 7.968.000
MARFIN EGNATIA BANK 0 0 0 10.902.421 2,98% 10.902.421
Επενδυτικό Κοινό 184.177.838 85,31% 184.177.838 184.177.838 50,28% 184.177.838
ΣΥΝΟΛΟ   215.885.306 100,00%  215.885.306 366.318.865 100,00% 366.318.865
* Σύμφωνα με το Ν. 3556/2007

Κανένα άλλο φυσικό ή νομικό πρόσωπο δεν κατέχει ποσοστό μεγαλύτερο του 5% του μετοχικού κεφαλαίου
της Εταιρίας.

Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθεται ο αριθμός των μετοχών και δικαιωμάτων ψήφου που κατέχονται
ατομικά από τα μέλη του Δ.Σ. και τα ανώτερα διευθυντικά στελέχη της Εταιρίας κατά την 20/10/2008:

ΜΕΛΗ Δ.Σ. & ΑΝΩΤΕΡΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΙΚΑ ΣΤΕΛΕΧΗ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΜΕΤΟΧΩΝ
ΑΕΓΕΚ

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ
ΨΗΦΟΥ

ΕΥΜΟΡΦΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 50.970 50.970

ΜΙΧΑΗΛ ΣΙΜΑΣ 379.012 379.012
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΜΕΓΓΟΥΛΗΣ 271 271
ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 10.000 10.000
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΑΘΟΥΡΑΣ 5.000 5.000